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Ledelsespåtegning 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2020. 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et 
retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 
 
 
Slagelse den 18. maj 2021 
 
I ledelsen 

 

 

 

_______________________ 

Korshærsleder Hanne Merete Pedersen 
 
 
 
 
For Kirkens korshær 

 

 

 

_______________________                _________________________                        
Chef for Kirkens korshær Helle Christiansen                           Økonomichef Henriette Ravn                     
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Den uafhængige revisors erklæring 
Til ledelsen i Kirkens Korshær Midt- og Vestsjælland 

 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshær Midt- og Vestsjælland for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
 
Grundlag for konklusion med forbehold 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
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er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol.  
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
København, den 18. maj 2021 

Redmark 
STATSAUTORISRET REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 29 44 27 89 

 
 
 
 

Darnell Vagnild 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 32116
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Virksomhedsoplysning 

 
Kirkens Korshær Midt- og Vestsjælland 
Adresse Sdr. Stationsvej 2, 4200 Slagelse 
 
Telefon:  5853 4709 
E-Mail:  slagelse@kirkenskorshaer.dk 
 
CVR:  75714017 
Regnskabsår:  1. januar – 31. december 2020 
 
 
Daglige ledelse: Hanne Merete Pedersen  
 
Revision  Redmark 
  Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  Dirch Passers Allé 76 
  2000  Frederiksberg 
  CVR 29442789 
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Ledelsesberetning 

 
Hovedaktiviteter 

 

Corona 

I lighed med resten af Danmark har 2020 stået i Coronas tegn i Kirkens Korshær Midt- og Vestsjælland – i 
forhold til aktiviteter, brugernes dagligdag, arbejdsvilkår og økonomien. Det sociale arbejde i Midt- og 

Vestsjælland (MVS) består af varmestuer i Slagelse, Korsør, Skælskør og Ringsted og derudover er der et 
Syværksted i Korsør for kvinder med anden etnisk baggrund. Varmestuernes målgruppe er udsatte 

mennesker - mennesker, der kæmper med fattigdom, fysisk og psykisk sygdom, hjemløshed, ensomhed, 
misbrug.  

 
Varmestuerne i Midt- og Vestsjælland har i hele 2020 i større eller mindre udstrækning haft en form for åben. 

Syværkstedet i Korsør har midlertidig haft lukket det meste af 2020, da det har til huse på et plejecenter, som 
i foråret grundet Corona lukkede ned for alle besøg udefra.  

 
Under forårets Corona-nedlukning havde varmestuen Ringsted varmestue-to-go med åben 2-3 dage om 

ugen. Der var hjemsendelse af en assistent. I maj åbnede Ringsted for selve varmestuen igen, og blev 
etableret som ’Kritisk funktion’. Tilsvarende har været tilfældet i 2. bølge af Corona-restriktionerne i 

efterår/vinter. 
 

Korsør-Skælskør havde varmestue-to-go i Korsør, 2 dage om ugen, hvor der var mulighed for at købe mad til 
flere dage. Der var kaffe til brugere af Skuret.  To dage om ugen var der Have-varmestue i Skælskør, samt 

afhentning af mad i Korsør af bruger-frivillig. Efterfølgende blev der åbnet yderligere op.  
 

Slagelse startede med varmestue-to-go. Der kom en forespørgsel fra Slagelse kommune om samarbejde som 
Kritisk funktion. Fra påske blev varmestuen åben alle dage – også weekend og helligdage, og efter påske var 

der åbent til kl. 20.00. Der kom medarbejdere fra Slagelse kommune, så alle dage kunne dækkes. Der har 
hele tiden været KKH’s medarbejdere på arbejde, så KKH’s værdigrundlag mv. har været det bærende.  

Fra juni fortsatte varmestuen som kritisk tilbud, men uden samarbejdet om medarbejdere med kommunen, 
og normale åbningstider og de frivillige tilbage i deres funktioner. 

 
Alle steder har der løbende været telefonisk kontakt med en række brugere, både hvor KKH har taget kontakt, 

og hvor brugerne har ringet. 
 

Salg af ejendommen Havnegade 13 i Korsør.  

Som følge af en mangeårig trængt økonomi i MVS blev der fra Hovedbestyrelsens side i forbindelse med 

budget for 2020 givet besked om, at der skulle balance i økonomien. På den baggrund blev der truffet 
beslutning om at sælge ejendommen Havnegade 13 i Korsør, hvor varmestuen har haft til huse. Baggrunden 

for at valget faldt på ejendommen i Korsør var, at ejendommen var af en sådan forfatning, at der skulle 
investeres et større millionbeløb til istandsættelse. Målet var at indgå dialog med Slagelse kommune om det 

fremtidige varmestuearbejde, herunder at finde et mindre/billigere sted.  
 

Ejendommen blev solgt med overtagelse den 1. november 2020, og pt. har Kirkens Korshær fundet egnet 
lokale, ligesom forhandlinger med kommunen fortsat pågår.  
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Nye lokaler i Ringsted 

I forbindelse med at genbrugsbutikken i Ringsted flyttede til nye lokaler i et plan i 2019, stod varmestuen 

overfor at skulle finde nye lokaler. Den 1. februar 2020 flyttede varmestuen ind i en nyindrettet varmestue 
på Bøllingsvej – i lejede lokaler. Den nye varmestue har været en stor gevinst for brugerne og for personale, 

lønnede såvel som frivillige. Det har på alle områder været positivt med større og lysere lokaler.  
 

Personale 

Der har i 2020 været en del personaleudskiftning. I Korsør har været lederskifte. Dertil er Korsør og Skælskør 

blevet samlet under fælles ledelse. Pr. 1. december tiltrådte ny leder af Korsør/Skælskør.   
 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Ligesom dagligdagen har været præget og udfordret af Corona, så har økonomien på tilsvarende vis præget 

året. Tilskuddet fra genbrug og fælleskassen har dog været uændret i 2020, men der har været en række 
ekstraudgifter i forbindelse med hygiejne, rengøring og madudleveringen som følge af Corona. Der har både 

fra centralt hold, men også mere lokalt været søgt rigtigt mange puljer og fonde. Det har været et 
kludetæppe, med farverige bidrag, emballage, Coca Cola mv. som har været et tiltrængt bidrag til økonomien. 

 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Efter regnskabsårets afslutning er der fortsat sket en del, som har betydning for vores arbejde. Heldigvis er 
butikkerne igen åbne efter endnu en nedlukning, denne gang i ti uger. De startede med et helt fantastisk salg 

allerede på første dagen. Det er undervejs blevet meget tydeligt kommunikeret i flere medier, hvor tæt 
sammenhængen mellem butikkernes salg og det sociale arbejde er.  

Den øgede opmærksomhed har også haft indflydelse på tilgangen af frivillige, især i Ringsted. 
I varmestuen i Slagelse har man fået del i puljen ‚1000 fællesskaber‘ , som har til hensigt at igansætte 

fællesskaber til at reducere ensomhed især forårsaget af Coronanedlukning.  
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Anvendt regnskabspraksis 

 
 
Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs i Midt- og vestsjælland bestående af varmestuerne i Ringsted, 
Slagelse, Korsør og Skælskør 
 

Resultatopgørelsen 

 

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“. 
 
Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb – dog er overskud fra genbrugsbutikker vist 
netto. Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed for Kirkens Korshær arbejde. 
 
Testamentariske gaver samt arv bliver indregnet som henholdsvis formålsbestemt og ikke-formålsbestemt 
arv i balancen på indbetalingstidspunktet. Den formålsbestemte arv medtages brutto som indtægt samme 
år, som udgifterne der er anvendt til de konkrete formål. For den ikke-formålsbestemte arv foretages 
beslutning om anvendelse af midler til konkrete projekter og den ikke-formålsbestemte arv indregnes i 
resultatopgørelsen i samme år, som udgifterne, der er anvendt til de konkrete formål. 

Formålsbestemte fondsmidler, bevillinger o.lign. bliver indregnet i balancen på indbetalingstidspunktet. De 
formålsbestemte fondsmidler medtages brutto som indtægt samme år, som udgifterne der er anvendt til 
de konkrete formål. 
 
Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshær arbejde.  
 
Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen. 
 
Indtægter fra indsamlinger, arv og gaver indtægtsføres på indbetalingstidspunktet. Indtægter i 
genbrugsbutikkerne indregnes og måles efter kasseprincippet.  
 
Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. 
 

Balance 

 

Anlægsaktiver 

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 

Reservationer 

Beløb, der i årets løb af ledelsen  er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen. 
 

Skat af årets resultat 

 Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten. 
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Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld indregnes til nominel værdi. 
Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Der hensættes til ferieforpligtigelse.  
 
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020 

 

 2020    2019 
   
 Indtægter 

    

Note Gaver og bidrag 

 Testamentariske gaver 0 497.258  
 Gaver   481.645 220.473 
  Landsindsamling 0 66.750 
 Salg af forplejning 470.559 498.571 
 Projektmidler (Coca Cola, Arb.Feriefond) 482.974 0 
 Kirke-/ menighedsstøtte 35.500 14.914 
  Overskud fra butikker 0 -141.254 
 Tilskud fra kommuner    3.232.167 2.624.924 
 Kollekter 13.060 22.116 
 Socialministeriet øvrigt 842.937 489.340 
 Tips og Lotto                                                                                                      58.819    130.194 
 Moms kompensation                                                                                         140.476 104.864 
 Driftsstøtte fra Fælleskassen 2.309.573 1.566.105 
 
 Indtægter i alt 8.067.710   6.094.255

   
 
 Udgifter 

 
          
 Lønninger 4.937.934 4.535.377 
 1 Direkte udgifter 426.480 478.894 
 2 Indirekte udgifter 807.053 560.484 
 3 Lokaleudgifter 1.769.980 1.274.209 
 Årets overskud overført til næste år 126.263 -754.709 
                 
 Udgifter ialt 8.067.710 6.094.255 
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Balance 31. december 2020 

  
 2020 2019 

    
Note Aktiver 
                  
 Debitorer 13.959 5.162 
 Forudbetaling/depositum 553.794 833.318 
 Likviditet 1.183.946  345.769 
 Aktiver ialt 1.751.699 1.184.249 

 

 

 

            Passiver 

            Egenkapital primo -3.860.572 -3.105.863 

 Årets resultat 126.263 -754.709 
 Egenkapital ultimo -3.734.308 -3.860.572 
 Mellemregning med Fælleskassen 4.000.058 4.408.427                 
 Kreditorer 560.787 148.902 
 Ferieforpligtigelse 433.360 355.827 
 Skyldig SKAT 491.803 131.665 
  5.568.189 5.044.821 

 

            Passiver ialt 1.751.699 1.184.249 
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                                                                                                                 2020                 2019 

 

 

Note 1 Direkte udgifter 

 Varmestuen 388.727 442.477 
 Aktiviteter 37.753 36.417 
  426.480 478.894 
 

Note 2 Indirekte udgifter 

 
 Kompetenceudvikling og supervision         63.642 134.052 
      Frivilligpleje    12.312       39.308                                     
  PR og kampagner 28.533 11.488 
 Forsikringer 77.777 118.813            
 Transport 347.023 41.035 
 Administration 39.831 42.360 
 Omsætningsafgift 0 0 
 Revision 22.750 31.475 
 Andre omkostninger 215.185   141.953 
  807.053 560.484 
 

Note 3 Lokale udgifter 

 Husleje 963.573 747.815 
 El, vand og varme 411.681 280.436 
 Andre ejendomsomkostninger 394.727 245.958 
 1.769.980 1.274.209 
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